UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO - COPESE
DIRETORIA DE TECNOLOGIAS EDUCACIONAIS - DTE

QUADRA 109 NORTE, AV. NS 15, ALCNO 14 – PLANO DIRETOR NORTE | 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3229.4045 | sites.uft.edu.br/dte | dte@uft.edu.br

EDITAL N° 027/2018 - UFT/DTE/COPESE, DE 25 DE OUTUBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO UAB 2018 - PARA INGRESSO NOS CURSOS EAD DE

GRADUAÇÃO (EDITAL DED/CAPES/UAB 05/2018)

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1. A Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, através da Diretoria de

Tecnologias Educacionais – DTE, torna público, pelo presente EDITAL, aprovado pela

REITORIA/PROGRAD/DTE/COPESE, Resposta aos recursos à homologação das inscrições do

Processo Seletivo para o preenchimento de 300 (trezentas) vagas dos Cursos de Licenciatura em

EaD ofertados no âmbito do Sistema Integrado da Universidade Aberta do Brasil (UAB), aos

portadores de Certificado de Conclusão do Ensino Médio (ou curso equivalente).

NÃO HOUVE RECURSOS INTERPOSTOS

Palmas, 25 de Outubro de 2018.

Profª. Dra. Suzana Gilioli da Costa Nunes

Coordenadora UAB/Capes Diretora DTE

mailto:sites.uft.edu.br